

**О внесении изменений в статьи 3 и 4 Закона Ульяновской области
«Об участии государственных органов Ульяновской области
в осуществлении мер государственной поддержки кинематографии»**

Статья 1

Внести в Закон Ульяновской области от 5 февраля 2010 года № 04-ЗО «Об участии государственных органов Ульяновской области в осуществлении мер государственной поддержки кинематографии» («Ульяновская правда» от 10.02.2010 № 10; от 19.08.2013 № 97) следующие изменения:

1) в пункте 4 статьи 3 цифру «-4» заменить цифрой «-5»;

2) в статье 4:

а) в части 1:

абзац первый после слов «условий для» дополнить словом «производства,»;
дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) предоставление организациям кинематографии субсидий в целях возмещения части их затрат в связи с производством фильмов (частей фильмов) на территории Ульяновской области.»;

б) дополнить частью 2¹ следующего содержания:

«2¹. Порядок и условия предоставления организациям кинематографии субсидий, предусмотренных пунктом 5 части 1 настоящей статьи, определяются Правительством Ульяновской области.»;

в) в части 3 слово «Финансирование» заменить словами «Финансовое обеспечение», цифру «4» заменить цифрой «5».

Статья 2

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением пункта 5 части 1 статьи 4 Закона Ульяновской области от 5 февраля 2010 года № 04-ЗО «Об участии государственных органов Ульяновской области в осуществлении мер государственной поддержки кинематографии» (в редакции настоящего Закона), осуществляется в устанавливаемом Правительством Ульяновской области порядке за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых на соответствующие цели исполнительному органу государственной власти Ульяновской области в сфере культуры и искусства.

Губернатор Ульяновской области**С.И.Морозов**

г. Ульяновск

_____ 2017 г.

№ _____ - ЗО